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Kulturnämnden 

Motion – Lån av elcykel på bibliotek 
Motion den 12 september 2016 av Lisskulla Zayane och Sidney Holm (MP)  
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen då utlån av elcyklar på bibliotek inte ingår i 
bibliotekens uppdrag. Kommunfullmäktige noterar även att det pågår en utredning om 
utlån av idrottsutrustning via Sportotek. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår att kommunen ska utreda möjligheterna att Nackaborna erbjuds lån 
av elcyklar på kommunens bibliotek. Biblioteken har begränsade ytor och fokus är att 
tillgängliggöra olika typer av medier för att stimulera läsfrämjande.  
I bibliotekslagen och biblioteksstrategin framgår vilka mål biblioteken ska arbeta efter. 
Bedömningen är att elcykeluthyrning på bibliotek inte ingår i bibliotekens uppdrag. 
 

Ärendet 
Nacka har i dagsläget sex bibliotek som ligger strategiskt placerade i; Dieselverkstaden, 
Fisksätra centrum, Nacka Forum, Orminge centrum, Saltsjöbadens centrum och Älta 
centrum. Biblioteken har begränsade ytor och fokus är att tillgängliggöra olika typer av 
medier och kulturevenemang, stimulera läsfrämjande och vara en öppenmötesplats för 
demokratiska samtal. 
 
Idag är det inte tillåtet att ta in cyklar i centrumanläggningar, något som gör det svårt för 
biblioteken att erbjuda denna typ av service. I biblioteksstrategin framgår vilka mål 
biblioteken ska arbeta efter. Kultur- och fritidsenheten bedömer att elcykeluthyrning på 
bibliotek inte ingår i bibliotekens uppdrag.  
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Nacka kommuns strategi för cykelsatsningar 1 behandlar olika typer av cykling med fokus på 
resor till och från arbetsplatsen och skolor. Målet är att det ska bli enklare, snabbare och 
säkrare att cykla i Nacka. Möjligheten för medborgare till ett mer aktivt fritidsliv genom att 
låna sportutrustning. Många kommuner erbjuder lån av elcyklar via kommunalt finansierade 
verksamheter eller i samarbete med kommersiella aktörer. I vissa kommuner sköter 
biblioteken denna verksamhet. Det pågår en utredning om utlån av idrottsutrustning via 
Sportotek. Utredningen förväntas presenteras i början av 2018 och det finns därmed inte 
skäl att utreda eller initiera en sådan verksamhet på bibliotek. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut får inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Skulle motionen 
bifallas bedöms en utredning ta cirka två veckor till en uppskattad kostnad om 50 000 
kronor. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut får inga konsekvenser för barn  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion Lån av elcykel på bibliotek den 12 september 2016 av Lisskulla Zayane 
och Sidney Holm (MP) 
 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat   Lars Nilsson 
Enhetschef   Sakkunnig bibliotek kultur 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
  
 

                                                 
1 Strategi för cykelsatsningar i Nacka. Antagen i kommunfullmäktige 2014 
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